

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «KDB Bank Uzbekistan»
Отчет о финансовом положении

<i>В тысячах узбекских сумов</i>	Прим.	31 декабря 2012 года	31 декабря 2011 года
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	7	630,657,403	583,031,840
Средства в других банках	8	81,055,400	94,068,129
Кредиты и авансы клиентам	9	67,330,164	63,355,040
Предоплата текущего налога на прибыль		353,460	111,971
Отложенный налоговый актив	19	160,037	-
Основные средства	10	6,151,962	6,516,405
Нематериальные активы	10	1,836,873	1,979,546
Прочие активы	11	1,177,727	880,781
ИТОГО АКТИВОВ		788,723,026	749,943,712
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства других банков	12	106,878,117	16,473,020
Средства клиентов	13	605,406,258	671,959,713
Отложенное налоговое обязательство	19	-	2,587
Прочие обязательства	14	582,340	602,998
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		712,866,715	689,038,318
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА			
Уставный капитал	15	25,135,910	25,135,910
Нераспределенная прибыль		50,720,401	35,769,484
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		75,856,311	60,905,394
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		788,723,026	749,943,712

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 29 марта 2013 года.


 Квак Ионг Кю
 Председатель Правления


 Улугбек Абдуллаев
 И.о. главного бухгалтера



ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «KDB Bank Uzbekistan»
Отчет о совокупном доходе

<i>В тысячах узбекских сумов</i>	Прим.	2012 год	2011 год
Процентные доходы	16	13,095,630	14,913,149
Процентные расходы	16	(1,025,173)	(1,305,260)
Чистые процентные доходы		12,070,457	13,607,889
Чистое восстановление резерва под обесценение кредитов клиентам	9	52,338	485,554
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		12,122,795	14,093,443
Комиссионные доходы	17	13,978,856	9,495,222
Комиссионные расходы	17	(1,236,204)	(1,600,820)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		5,103,455	3,272,989
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой		(15,503)	307,370
Резерв под прочие активы	11	(1,036,430)	(100,908)
Прочие операционные доходы		147,921	71,079
Административные и прочие операционные расходы	18	(11,259,081)	(10,438,596)
Прибыль до налогообложения		17,805,809	15,099,779
Расходы по налогу на прибыль	19	(2,854,892)	(2,022,399)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		14,950,917	13,077,380
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		14,950,917	13,077,380

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «KDB Bank Uzbekistan»
Отчет об изменениях в составе собственных средств

	Прим.	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого собственных средств
<i>В тысячах узбекских сумов</i>				
Остаток на 31 декабря 2010 года		9,613,860	38,214,154	47,828,014
Итого совокупный доход, отраженный за 2011 год		-	13,077,380	13,077,380
Эмиссия обыкновенных акций - капитализация нераспределенной прибыли	15	15,522,050	(15,522,050)	-
Остаток на 31 декабря 2011 года		25,135,910	35,769,484	60,905,394
Итого совокупный доход, отраженный за 2012 год		-	14,950,917	14,950,917
Остаток на 31 декабря 2012 года		25,135,910	50,720,401	75,856,311

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «KDB Bank Uzbekistan»
Отчет о движении денежных средств

<i>В тысячах узбекских сумов</i>	Прим.	2012 год	2011 год
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		12,725,057	15,760,252
Проценты уплаченные		(1,005,334)	(1,159,876)
Комиссии полученные		13,955,170	9,547,355
Комиссии уплаченные		(1,236,204)	(1,600,821)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		43,340	307,370
Прочие полученные операционные доходы		147,921	28,791
Уплаченные расходы на содержание персонала		(5,697,474)	(4,793,646)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(4,541,397)	(3,933,179)
Уплаченный налог на прибыль		(3,253,831)	(2,071,968)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		11,137,248	12,084,278
Чистое снижение / (прирост) по средствам в других банках		12,963,496	(22,384,333)
Чистый (прирост) / снижение по кредитам и авансам клиентам		(3,049,202)	2,255,102
Чистый (прирост) / снижение по прочим активам		(1,142,154)	341,611
Чистый прирост / (снижение) по средствам других банков		90,335,089	(6,916,574)
Чистое (снижение) / прирост по средствам клиентов		(66,716,779)	433,791,548
Чистый прирост / (снижение) по прочим обязательствам		30,707	(1,190,659)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		43,558,405	417,980,973
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	10	(786,113)	(281,370)
Приобретение нематериальных активов	10	(231,590)	(240,886)
Выручка от реализации основных средств	10	269,602	49,278
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(748,101)	(472,978)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		4,815,259	951,354
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов		47,625,563	418,459,349
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	7	583,031,840	164,572,491
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		7	630,657,403
Неденежные операции:			
Капитализация нераспределенной прибыли в уставный капитал	15	-	15,522,050